



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
**DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA**  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
PERÍODO DE NOVEMBRO A DEZEMBRO DE 2013

LRF. Art. 53, inciso 1, - Anexo III

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	JANEIRO/2013	FEVEREIRO/2013	MARCO/2013	ABRIL/2013	MAIO/2013	JUNHO/2013	JULHO/2013
<b>RECEITAS CORRENTES ( I )</b>	<b>6.648.898,72</b>	<b>5.677.959,60</b>	<b>5.598.070,95</b>	<b>5.843.414,17</b>	<b>5.832.119,06</b>	<b>6.330.831,56</b>	<b>6.935.016,51</b>
Receitas Tributárias	373.848,83	368.510,16	238.605,89	297.937,53	198.704,68	325.564,71	627.348,80
IPTU	104.154,49	87.297,72	15.894,15	9.145,80	10.218,15	7.092,45	9.323,99
ISS	138.000,47	115.318,82	147.170,49	205.874,33	108.323,47	255.564,60	446.202,68
ITBI	9.556,84	8.995,78	9.081,00	19.106,00	29.044,19	10.305,34	65.405,41
IRRF	37.334,75	44.802,98	27.404,69	22.056,92	24.904,19	27.484,51	80.122,53
Outras Receitas Tributária	84.802,28	112.094,86	39.055,56	41.754,48	26.214,68	25.117,81	26.294,19
Receita de Contribuições	10.296,33	7.728,65	2.725,41	2.782,36	2.317,20	1.212,00	2.086,80
Receita Patrimonial	21.869,33	25.903,62	32.083,06	33.725,31	29.517,80	32.167,93	40.740,64
Receita Agropecuária							
Receita Industrial							
Receita de Serviços							
Transferências Correntes	6.226.173,74	5.268.282,13	5.251.704,81	5.506.092,36	5.597.913,97	5.967.950,35	6.259.889,11
Cota-Parte do FPM	987.680,22	1.328.818,08	765.300,52	821.630,83	785.108,83	984.366,14	1.095.766,72
Cota-Parte do ICMS	3.999.304,78	2.989.851,61	3.462.044,58	3.777.146,35	3.645.015,26	3.376.308,49	4.130.615,52
Cota-Parte do IPVA						287.632,15	69.726,25
Cota-Parte do ITR	42.576,53	6.624,77	45,26		6.621,68	50,68	431,40
Transferências da LC 87/1996				33.848,22	8.462,05	8.462,05	8.462,05
Transferências da LC 61/1989							
Transferência do FUNDEB	693.216,90	562.048,28	525.931,54	525.167,18	680.456,76	601.226,25	552.611,93
Outras Transferências Correntes	503.395,31	380.939,39	498.382,91	348.299,78	472.249,39	709.904,59	402.275,24
Outras Receitas Correntes	16.710,49	7.535,04	72.951,78	2.876,61	3.665,41	3.936,57	4.951,16
<b>DEDUÇÕES ( II )</b>	<b>1.000.402,10</b>	<b>865.040,59</b>	<b>845.478,03</b>	<b>926.428,92</b>	<b>888.027,70</b>	<b>954.336,57</b>	<b>1.072.953,48</b>
Contrib Plano Seg. Social Servidor							
Compensação Financ entre Regime Previd.							
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	1.000.402,10	865.040,59	845.478,03	926.428,92	888.027,70	954.336,57	1.072.953,48
<b>TOTAL CORRENTE LÍQUIDA ( I - II ) :</b>	<b>5.648.496,62</b>	<b>4.812.919,01</b>	<b>4.752.592,92</b>	<b>4.916.985,25</b>	<b>4.944.091,36</b>	<b>5.376.494,99</b>	<b>5.862.063,03</b>



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
**DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA**  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
PERÍODO DE NOVEMBRO A DEZEMBRO DE 2013

LRF. Art. 53, inciso 1, - Anexo III

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL 12 MESES	PREV. ATUALIZADA
	AGOSTO/2013	SETEMBRO/2013	OUTUBRO/2013	NOVEMBRO/2013	DEZEMBRO/2013		
<b>RECEITAS CORRENTES ( I )</b>	<b>6.544.991,28</b>	<b>6.834.883,13</b>	<b>8.116.747,30</b>	<b>7.140.959,24</b>	<b>8.957.578,92</b>	<b>80.461.470,44</b>	<b>71.072.761,91</b>
Receitas Tributárias	458.775,82	504.976,26	813.101,16	764.148,64	751.271,69	5.722.794,17	8.130.446,57
IPTU	8.533,22	7.758,92	4.819,92	4.764,45	125.141,10	394.144,36	266.765,31
ISS	188.008,22	392.243,09	589.836,66	578.267,62	508.380,21	3.673.190,66	6.593.455,16
ITBI	19.898,30	52.566,64	10.140,08	7.390,80	18.075,00	259.565,38	266.765,36
IRRF	214.472,01	28.783,72	196.737,69	159.475,97	84.051,32	947.631,28	559.306,10
Outras Receitas Tributária	27.864,07	23.623,89	11.566,81	14.249,80	15.624,06	448.262,49	444.154,64
Receita de Contribuições	1.522,80	1.011,86	697,20	1.221,60	1.335,60	34.937,81	613.259,33
Receita Patrimonial	38.391,98	39.819,15	51.304,31	52.791,30	53.833,67	452.148,10	200.355,91
Receita Agropecuária							171.321,16
Receita Industrial							212.479,69
Receita de Serviços							212.479,69
Transferências Correntes	6.040.725,34	6.283.491,65	7.246.453,95	6.319.573,51	8.058.665,48	74.026.916,40	60.453.294,70
Cota-Parte do FPM	916.538,89	948.195,23	758.567,84	1.055.152,45	1.591.821,54	12.038.947,29	11.603.885,61
Cota-Parte do ICMS	3.480.184,71	3.791.780,77	4.882.533,53	3.932.151,09	5.057.160,77	46.524.097,46	36.136.169,34
Cota-Parte do IPVA	74.169,78	99.092,64	78.678,85	84.323,41	58.224,67	751.847,75	255.915,48
Cota-Parte do ITR	145,68	6.197,94	136.015,29	24.688,59	22.500,97	245.898,79	102.213,62
Transferências da LC 87/1996	8.462,05	10.577,56	8.462,05	8.462,05	8.462,05	103.660,13	204.427,23
Transferências da LC 61/1989							
Transferência do FUNDEB	628.452,17	583.307,36	729.305,29	656.816,18	784.304,80	7.522.844,64	5.460.893,24
Outras Transferências Correntes	932.772,06	844.340,15	652.891,10	557.979,74	536.190,68	6.839.620,34	6.689.790,18
Outras Receitas Correntes	5.575,34	5.584,21	5.190,68	3.224,19	92.472,48	224.673,96	1.291.604,55
<b>DEDUÇÕES ( II )</b>	<b>901.142,75</b>	<b>1.131.239,31</b>	<b>1.177.876,52</b>	<b>1.026.430,25</b>	<b>1.252.983,35</b>	<b>12.042.339,57</b>	<b>9.508.709,32</b>
Contrib Plano Seg. Social Servidor							
Compensação Financ entre Regime Previd.							
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	901.142,75	1.131.239,31	1.177.876,52	1.026.430,25	1.252.983,35	12.042.339,57	9.508.709,32
<b>TOTAL CORRENTE LÍQUIDA ( I - II ) :</b>	<b>5.643.848,53</b>	<b>5.703.643,82</b>	<b>6.938.870,78</b>	<b>6.114.528,99</b>	<b>7.704.595,57</b>	<b>68.419.130,87</b>	<b>61.564.052,59</b>

Publicado em: www.megasoftgyn.com.br

-----  
MARCIO BARBOSA VASCONCELOS  
CPF: 957.079.801-72  
PREFEITO

-----  
ANIZIA PAULA FONSECA CUNHA  
CPF: 397.054.551-04  
CONTROLE INTERNO

-----  
VALDIR LEMES DA FRANÇA  
CPF: 454.598.941-15  
CONTADOR